
Dohoda o změně obsahu závazku ze Smlouvy o provedení auditu 
č. 2744/2021-GŘ/EÚ 

v souladu s $ 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se dohodly smluvní strany: 

PKM AUDIT Consulting s.r.o. 
se sídlem: Národní třída 43/365, Praha 1 11000 
IČO: 
Zapsáno v OR: vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 109482 
Auditorská licence č. 454 

ZÁSloupen: SSS senatelem 
(dále také jen „Auditor“) 

a 

27371555 

Zámek Štiřín, příspěvková organizace 
se sídlem: Ringhofferova 711, Štiřín, 251 68 Kamenice 
IČO: 
zastoupen: O o ccorálním ředitelem 
(dále také jen „Příspěvková organizace“) 
8: 

ď 

62933906 

ná'-uzavření této dohody o změně obsahu závazku dle $ 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
žákoník, v platném znění (dále jen „OZ“ 

1. 

LN 

s khia 

MC 

m! s 

2. 

L 

Touto dohodou Auditor a Příspěvková organizace upravují vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy o provedení auditu č. 2744/2021-GŘ/EÚ ze dne 15.11.2021 (dále jen 
„Smlouva“), kterou se Auditor zavázal provést pro Příspěvkovou organizaci činnosti auditora 

a. ověření (audit) účetní závěrky Příspěvkové organizace za roky 2021, 2022 a 2023, 
vždy k 31.12. příslušného roku 

b. poskytování ad hoc konzultací k účetním případům a postupům Příspěvkové 
organizace vrozsahu max. 24 hodin ročně dle objednávky Příspěvkové 
organizace. 

Příspěvková organizace je státní příspěvkovou organizací Ministerstva zahraničních věcí (dále 
také jen „Zřizovatel“). Zřizovatel v souladu s $ 54 odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodl o zrušení Příspěvkové organizace, a to Rozhodnutím ministra zahraničních věcí ze 
dne 24. 3. 2023 č.j. 10443/2023-MZV/SEP, kterým je zrušena státní příspěvková organizace 
Zámek Štiřín ke dni 30. 6. 2023. 

S ohledem na skutečnost uvedenou v odst. 2 tohoto článku nemá Příspěvková organizace 
zájem na ověření (audit) účetní závěrky Příspěvkové organizace za rok 2023 k31.12. 
uvedeného roku, ale má zájem na ověření mimořádné účetní závěrky k 30.6.2023. 

. Vzhledem ke všemu výše uvedenému smluvní strany touto dohodou upravují práva 
a povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

 



Ba
 

   

I. 

Smluvní strany sjednávají, že vzájemná práva a povinnosti trvají v rozsahu specifikovaném 
ve Smlouvě, vyjma těch práv a povinností, které jsou dále upraveny v tomto článku této 
dohody. Pro vyloučení všech pohybností smluvní strany uvádějí, že práva a povinnosti ze 
Smlouvy a z této dohody, které se nevylučují, stojí vedle sebe. 

Uzavřením této dohody se mění povinnost Auditora ověřit (audit) účetní závěrku a výroční 
zprávu Příspěvkové organizace za rok 2023 k 31.12. uvedeného roku na povinnost ověřit 
(audit) mimořádnou účetní závěrku Příspěvkové organizace k 30.6.2023 a vydat na základě 
provedeného auditu výrok k mimořádné účetní závěrce Příspěvkové organizace k 30.6.2023. 

Auditorské práce budou provedeny ve Zřizovatelem přidělených prostorách. 

Auditor má povinnost vypracovat a odevzdat zprávu auditora k ověřené mimořádné účetní 
závěrce Příspěvkové organizace k 30.6.2023 nejpozději do 15.8.2023. Příjemcem takové 
zprávy bude Ministerstvo zahraničních věcí, Odbor hlavní účetní, Ing. Iva Šrámková, 
Loretánské nám. 101/5, 101 00 Praha 1. 

Smluvní strany sjednaly cenu za ověření (audit) mimořádné účetní závěrky Příspěvkové 
organizace k 30.6.2023 ve výši 50.000,- Kč plus DPH, k čemuž pro vyloučení pochybností 
uvádějí, že uvedeným není dotčen čl. V. odst. 2 Smlouvy. 

Smluvní strany ujednaly platební podmínky tak, že Auditor vystaví na Příspěvkovou 
organizaci do S dnů od uzavření této dohody zálohovou fakturu ve výši částky uvedené 
vodst. 5 tohoto článku se lhůtou splatnosti 10 dní a zašle ji elektronicky na adresu: 

Konečnou vyúčtovací fakturu zašle Auditor spolu se zprávou dle odst. 4 
tohoto článku. 

Vydáním zprávy dle odst. 4 tohoto článku končí doba, na kterou byla Smlouva uzavřena. 

HI. 

Tato dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru“). 

Zveřejnění této dohody v registru smluv dle zákona o registru zajistí Příspěvková organizace 
do 5 pracovních dnů od podpisu dohody oběma smluvními stranami. 

Tato dohoda jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této dohody nebo v souvislosti s ní 
se řídí OZ a ostatními právními předpisy České republiky. 

Pokud se stane některé ustanovení této dohody neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují nahradit dodatkem ktéto dohodě ustanovení neplatné nebo neúčinné 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Po jednom stejnopise obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 



6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, na důkaz 
čehož ji stvrzují svými podpisy. 

V Praze dně -XD V 6- ode AE V Praze dne ........ 

Zámek Štiřín 

  

3906 

 


